
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,

1/3 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY

Odbor pozemních komunikací a drah

OddČlení si lničního správního úřadu

*MHMPXPO6HSGR*
MHMPXPO6HSGR

Vyřizuje/tel.:

Ivan Javašov, Mgr.

Č. j.: 236004325

MHMP-514187/2024/O4/Jv Počet listů: 2

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 414074/2024 13. 3. 2024

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. mČsta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako povinný subjekt ve smyslu
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném
znČní (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl podle § 15 odst. 1 zákona
o svobodném přístupu k informacím, ve vČci žádosti adresáta o poskytnutí informace takto:
Žádost
doručen
svobodném přístupu k informacím ve vČci sdČlení informací týkajících se reklamních zařízení,
která jsou umístČna v silničním ochranném pásmu komunikace K Barrandovu mimo zastavČné
území obce

odmítá
Odůvodnění
Dne 2.3.2024 byla zdejšímu povinnému subjektu zaslána žádost datovou schránkou o poskytnutí
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím o sdČlení informací týkajících se
reklamních zařízení, která jsou umístČna v silničním ochranném pásmu komunikace
K Barrandovu mimo zastavČné území obce:

1. na pozemku 895/2 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci
50.028866N, 14.378536E
2. na pozemku 1656/5 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci
50.031964N, 14.382031E
3. na pozemku 960/7 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci
50.032071N, 14.382109E
4. na pozemku 960/7 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci
50.032343N, 14.382286E
5. na pozemku 964/15 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci
50.034013N, 14.383325E



2/3                          

6. na pozemku 964/187 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci 
50.035432N, 14.384459E 
7. na pozemku 2043/93 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci 
50.036309N, 14.385506E 
8. na pozemku 2043/239 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS 
lokaci 50.035707N, 14.391412E 
9. na pozemku 2043/239 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS 
lokaci 50.035537N, 14.394487E 
10. na pozemku 632/2 v katastrálním území Hlubočepy [728837] na přibližné GPS lokaci 
50.036257N, 14.398798E 
 
Ke každému z uvedených zařízení žádám o sdělení: 
a. Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních 
komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31? 
b. Který den toto povolení vyprší? 
Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání jeho anonymizované 
kopie spolu s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení (tedy ne 
starší než 5 let od vydání rozhodnutí o povolení). 
Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 
S. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 
Sb., § 31a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo. 
 
Povinný subjekt žádost provČřil a zjistil, že předmČtné žádosti z níže uvedených důvodů nemůže 
vyhovČt.  
Zdejší odbor pozemních komunikací a drah nemá k dispozici informace, o které žadatel ve výše 
uvedeném členČní žádá, ani nedisponuje evidencí rozhodnutí, na základČ které by bylo možno 
požadované informace získat, případnČ je poskytnout formou zpřístupnČní jednotlivých 
rozhodnutí, neboť k výkonu jemu svČřené agendy není přehled rozhodnutí vydaných zdejším 
silničním správním úřadem, který je předmČtem této žádosti, potřebný a mimo to ani není 
žádným právním předpisem vyžadován. 
I v případČ, že by se nám podařilo nČkteré dílčí informace k předmČtné žádosti vyhledat, nebylo 
by možné vzhledem k omezeným parametrům pro vyhledávání v agendových systémech 
Magistrátu hl. m. Prahy zaručit jejich úplnost a přesnost, tudíž by mohlo jít o informace 
zavádČjící, které není možné z podstaty vČci poskytovat. 
Dále uvádíme, že zdejší silniční správní úřad při povolování zřízení a provozování reklamního 
zařízení posuzuje pouze možný vliv samotné reklamní plochy na bezpečnost a plynulost provozu 
na přilehlé pozemní komunikaci. Rozhodnutí silničního správního úřadu je pouhým dílčím 
podkladem pro příslušné řízení vedené u obecního stavebního úřadu ve vČci stavby pro reklamu 
podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znČní. Příslušný stavební úřad 
disponuje kompletní spisovou agendou k jednotlivým stavbám pro reklamu včetnČ stanovisek 
a rozhodnutí dotčených správních orgánů k reklamním zařízením, tedy i zdejšího silničního 
správního úřadu. 
Na základČ výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 
uvedeno. 
 
Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znČní, a § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu dopravy České republiky, a to podáním učinČným u povinného 
subjektu Magistrátu hl. m. Prahy, odboru pozemních komunikací a drah. 
 
                                                                        STEJNOPIS 
 
Ing. Aleš  K r e j č a                                                                     Za správnost vyhotovení:  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah                         Mgr. Ivan  Javašov    
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D.  v.r. 
 
 



3/3

Spis:
PKD-O4 sektor 5


